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Styret
Styret har bestått av Erik Tofte, leder. Sig.y Ryther Overbye, nestleder. Gunn Inger Løvseth,
skriver. Arne Myrvang, kasserer. Ronald Nygard, styremedlem. Bjørn Gunnar Søpstad er
første varamedlem til styret, og møter fast på alle styremøter.

Årsmøte i Varmba22. februar
Leder i Sør-Trøndelag historielag Aud Mikkelsen Tretvik innledet møtet med å snakke om
aktuelle oppgaver som historielagene kan prioritere. Etter foredraget var det en runde med
spørsmål og kommentarer.
Etter en god kaf;fepause startet selve årsmøtet. Årsmelding og regnskap ble godkjent. Erik
Tofte ble gjenvalgt som leder for ett år, og Signy R. Overbye og Ronald Nygård gfenvalgt
som styremedlemmer for to år. Arne Myrvang og Gunn Inger Løvseth var ikke på valg.
Varamedlemmer i rekkefølge ble Bjørn Gunnar Søpstad, Gerd Berg og Halvdan Stendahl.
Styret la også fram sine planer til årets progftrm, som ble diskutert. Til slutt ble det vist noen
gamle bilder fra Schrødersamlingen.

Aud Mikkelsen Tretvik snakker til
forsomlingen. I forgrunnen sitter
nestleder Signy R. Overbye, og bak

fra venstre sitter Jens Loddgard,
Ingeborg Nideng, Martin Klungen,
Per Borge Moen (død 2007) og
Astrid Klungen.
Det var 32 medlemmer på møtet.

Dette var første gang at laget
avholdt årsmøtet i loknlene i
Varmbu.

Årsmøte i Sør-Trøndelag historielag i Klæbu 17. mars
Leder deltok ph møtet.

Styremøte i Varmbu 26. april
Medlemsbrevet og giro for kontingent ble pakket og fordelt til utsending. Brevet gikk ut til
over 250 medlemmer.

Samrådingsmøte i Varmbu 8. mai

Laget var vertskap for et kontaktmøte mellom Sør-Trøndelag historielag, Melhus historielag
og museumslaga i Melhus kommune. Til sammen møtte 14 personer.

Rimol tirsdag 22. mai kl. 19.00

Vi fikk ei ask fra utmarka i Varmbu og plantet den ved steinen på Tusenårsstedet. Leif Idar
Skei med tonefølge av Espen Selbek, gav flott underholdning med sanger av Grieg. Ronald
Nygfud og Sivert Fløttum fortalte om hendelsene på Rimol for l0l2 år siden, og om treet ask,

både faktaopplysninger, og sett fra en mytologisk synsvinkel. Anders Øyaas sørget for sikker
opptaking og transport av treet, og Ivar og Lars Keiserås bidro med traktor og annet utstyr.



Til venstre: Asken plantes. I traktoren Anders Øyaas. Steinar Nyland nærmest med ryggen til.
Per Sand holder treet, og de andre er lvar Keiserås, Kjell Raaness og Lars Keiserås. Til
høyre: Utsnitt avforsamlingen, Stvert Fløttum, Magnhild Lillehammer, John Ingvar Solem,

Aud Lunde Solem, Guri Molden, Jan Horg og Ivar Keiserås. Det var 36 personer i kiølig, men

ellers brq vårvær.

Kolbrandstad stavkyrkje torsdag 31. mai

I en bortimot fullsatt kirke fortalte pensjonert journalist Harald Langås om kirkehistorien på

Hølonda giennom nesten tusen år, og om bygginga av den nye stavkirka på dugnad.

"Trubaduran" underholdt oss med visesang, revyvise om kirkebygginga, og avsluttet med

allsangen "Herre Gud diu dyre navn og ære" av Petter Dass (1647-1707).

Til slutt var det medbragt kirkekaffe både ute og inne, og folket beskuet både bygningsdetaljer

og interiør. Den interesserte forsamlingen hadde også en del spørsmål til Langås.

Harald Langås tar i mot folket ved
bautaen som ble reist av U. L.
Framsteg i I93I til minne om den
gamle kirko på Kolbrandstad. Her
var det kirkefra ca 1200 ogfram til
I68L Da ble kirka her, og den på
Grøtan nedlogt, og ny kirke bygd
på Krolcstad. Over 60 personer
samlet seg etterpå inne i kirkn. I
bakgrunnen ser vi stavkirkn som ble
innviet 9. januar 2000.

Horg Bygdetun torsda g z&.juni
Laget hadde kveldstur til Bygdetunet, der vi så på en del av de rikholdige samlingene. Vi
vandret fritt rundt, og den enkelte brukte tida der de selv fant det mest interessant, og de tre

omviserne fortalte om gienstander og ting og svarte på spørsmåI.

Etter halvannen time samlet vi oss i Svestuggu til kaffe og nystekte vafler.
Eigil Reitan underholdt med: "Kort streiftog i norsk og svensk vise- og lyrikkverden"o og

dette slo godt an i forsamlingen.
Det var 43 personer til stede, og alle ble imponert over velholdte bygninger med ei stor og

ryddig samling av gienstander, omgitt av et fint og velstelt uteareal.



Til venstre på bildet står en av
ildsjelene ved Bygdetunet, Idar
Krolrstad, og snakker med en av
lagets medlemmer, John Vold.
Den spesielle steinen med
årstallet 1822, har en ring til å
binde hesten i.

Den har stått på "Sø'gnra"
(Sørgarden) på Foss.

ttSnorres hustt

Dette var arbeidstiftelen på et prosjekt som dukket opp første gang 7. juni som en e-post etter
telefonsamtale med Geir R. Trøan. Første møtet med en gruppe på tre mann ble holdt på
Høvdingen I 1. juni med Signy Overbye og Ronald Nygård fra Melhus historielag. Så var det
møte på Ordførerens kontor 27 . juni, og da ble det bestemt at kommunens mulige arealer til et
slikt formål skal undersøkes. Ordføreren skulle så komme med mulige forslag til lokalisering,
og i september var laget, ved Ronald Nygård, med på en befaring på flere aktuelle områder.

Busstur til Hegra lørdag 25. august
Avreise med full buss, 48 personer, fra Melhus rådhus kl. 9.30. Første stopp var Hegra
festning med omvisning lunsj. Etter besøket på festningen kjørte vi til helleristningfeltet på
Leirfall. Der var det omvisning av arkeolog Helle Vangen Stuedal, og hun fortalte også om
planene for det nye Bergkunstmuseet. Vi var heldige med været akkurat her, opphold til vi
gikk inn i bussen i øsregn. Så var det besøk på Hegramo skole- og laksemuseum. Her er også
Heidrun Kringens vevstue med stort utvalg av fine vevde bilder. Hun fortalte om bildene, om
skoleundervisning i gamle dager, og om sin egen tid som lærer ved denne skolen. Vår egen
lokale kunstner, Eli Stav, Gimsan, hadde også utstilling her denne sommeren.
Lederen i Hegra historielag, Ola Lerfald, fortalte om historielagets arbeid med huset og
samlingene. Til slutt på heimturen var det "ettermiddagskaffe" på Stav i Malvik. Vår kasserer
Arne Myrvang, som er født og oppvokst i Hegra, fortalte om løst og fast, fra raskatastrofer til
skolegang i etterkrigsarene.

Et lite lvtippe av deltakerne ved
lunsjbordet. Vi skimter nesen og skjegget
til Knut Grøseth, videre Anne Jorund
Grøseth, Ruth og Johan Blelcesmark,
Oddbjørg Moan og Margrete
Blekesmark.
Menyen besto av spekemat med tilbehør,
og koffe til slutt.
Været hadde vært litt rusket under
omvisningen, men med vqrme vedovner
og nydelig mat var stemningen svært
sod.



En annen gruppe turdeltakere
ved langbordet. Fra venstre Ole
Asbj ørn Gundersen, Anne
Gundersen og John Vold.
Videre køsserer i historielaget,
Arne Myrvang som hadde
planlagt hele opplegget for
turen. Ved enden ev bordet
Solfrid Parow og Ragnhild
Overbye, og videre Oddbjørg
Reitan, Per Stølan og John
Øyaas.

Sentrumsvandring tirsdag 11. september
Som et ledd i Kulturdåggå'n hadde laget historisk vandring giennom Melhus sentrum.
Vi møttes ved innkjøringa til La'moen kl I 8.00, og videre var det stopp ved gamle Melhus
jernbanestasjon og ved Kroa. Ved disse stoppene var det impulsive innslag fra godt voksne
folk som hadde kjent livet i o'Gata" på pulsen helt fra mellomkrigsårene.
Den eldste var Johannes Karlgård, 85 år gammel, videre Arvid Lorvik, Ivar Eggen, Hans

Skotvold, Ola Storhaugen, Jan Horg og flere andre kom med interessante, og ikke minst
muntre, fortellinger fra "gammeltida".
Så endte vi opp på Vertshuset Høvdingen, opprinnelig ullspinneri. Etter kaffepausen viste vi
over 50 gamle bilder, stort sett fra ruta vi hadde gått. Arrangementet slo godt an, det var ca 80
personer med på vandringen.

Her går sentrumsvandrerne inn på
gamle Melhus stasjon. Fremst går
Aage Hansen. Damene er fra venstre
Laila Eggen, Eli Stav, Inger Johanne
Keiserås, Aud Mildrid Løhre, Solfrid
Parow og Randi Kregnes. Til venstre

i flokken går tannlege Bjørn Bakken
med Bonnie. Ett år tidligere hadde
det gamle "pakkhuset" brent ned til
grunnen. Dette huset hadde vært
restaurant noen år før brannen.

Frivillighetskveld

Laget var representert, sammen med ca20 andre lag og organisasjoner, på

"Frivillighetskveld" på Flå skole ved leder og nestleder i forbindelse med bispevisitas i
Melhus 23. oktober.



Medlemsmøte på Trøndertun 15. november

Det var nesten fullt hus i Auditoriet på Trøndertun. Nesten hundre personer hadde kommet på

plass før møtet startet, så det var klart med en gang at Signy og Ronald i all hast måtte
oppsøke brødbutikken for å skaffe mer kaffebrød!
Møtet startet med at Endre Hugdal kåserte om Taterjakta i Flå. Denne høsten er det hundre år

siden dette selsomme dramaet utspant seg i Flåmarka. Og Endre Hugdal gav forsamlingen en

interessant beskrivelse av den synske Johan Fløttum fra Singsås sin barndom og oppvekst, og
hvordan han bare 14 hr gammel, ble koblet inn i denne absurde jakta som fikk slike
uforståelige dimensjoner. Taterjakta ebbet ut etter hvert, og mysteriet forble vel egentlig uløst.

Så viste lagets leder bilder på "storskjerm" fra lagets virke fra starten i 2001. Det ble litt kluss
med datamaskina, til ergrelse for den som er ansvarlig, men til noe munterhet i forsamlingen.
Men vi kom da gjennom bildeserien uten alt for mye prakk.
Så fikk alle medlemmene sine blad, og mange tar også med blad til naboer så laget sparer en

del penger til porto.
Til slutt var det kaffeservering i kantina, og det så ut til at alle hadde hatt en trivelig kveld!

Fremst sitter Arnfinn Stendahl. Neste rekkefra høyre: Arne Myrvang, Biørn Gunnar
Søpstad ogforedragsholder Endre Hugdal. Tredje rekke: Hsrald Langås, Terje Moxness,

Brit Flønes, Jorund Vassend, Eli Stav og Solfrid Parow. fierde rekke: Serianna
Blekesaune, Arvid Lorvih Margit Lorvik, Ragnhild Aasen, Margrete Blekesmark,

Oddbjørg Reitan, Ruth Blekesmark, Johan Blekesmark og Leif Tokstad. Femte rekke: Egil
Bagøien, Ola Haugen, Solbjørg Haugen, John Ingtar Solem, Aud Lunde Solem, Gunnar
Øyås, Oddveig Øyås, Klara Øyaas ogJohn Øyaas. Sjette rekke: Torstein Duesten,

Bergljot Duesten, Astrid Brækken. Bak henne sitter Bjørn Mellingsæther og Håkon
Haugum. Bak Solem og Øyås sitter Olav Rimol, Magne Hollum, John Vold, Martin
Klungen, Astrid Klungen og Randi Pedersen. Lenger bak ser vi Eli Johanne Kvam, Erik
Løvseth, Oddrun Bjørnebekk, Marvin Bjørnebekk, Gunvor Hammernes, Marit Bakk,

Oddlaug Rambraut og Kaare Rambraut. Bildet er fra G. H. Nalvem, Trønderbladet.



Diverse
Det er ca 250 medlemmer som har betalt kontingent ved årets utgang, en økning på ca 60

dette året. Av disse er det ca 90 familiemedlemskap. Antallet på medlemslista nå et0er

fusskiftet er ca 300. At medlemstallet øker, merkes også på lagret av "Melhusbyggen". I
tillegg til at det går stadig flere blad ut til medlemmer, selges det også blad som aldri før.
Bokhandelen på Melhustorget har solS over 20A av siste årgang, og hos rørleggerforretningen
Haugnæss og på Rådhuset selges det også noen.

Som vanlig har lagets egne folk solgt blad på MEGA og Melhustorget, og på disse dagene går

salget godt. Særlig på MEGA ser det ut til at vi treffer kjøpelystne folk. For første gang var
det en salgsdag på Coop'en på Korsvegen, og der gikk salget også godt. Dette bør kanskje
gientas for å fr bedre fotfeste på Hølonda. Til sammen på de fem salgsdagene ble det solgt
blad for nesten I I tusen kroner.
De gamle årgangene selges det stadig mange av, men nå er det nå så lite igien av den første

fugangen fta2002, at salget av dette bladet kanskje må stoppes i år.

Tilgangen på stofftil bladet var såpass god at siste årgang ble utvidet med åtte sider. I tillegg
ble skrifutørrelsen redusert slik at det er betydelig mer stoff i 2007-årgangen enn tidligere. Vi
kostet også på noen flere fargesider.
Jens Loddgard har vært lagets representant i styret for "stiftelsen Prestgfudslåna".
Laget har avgitt en uttalelse til kommunen i forbindelse med planer om uttak av grus i et

område med helleristninger ved Skj erdingstad.
Gunn lnger Løvseth har vært lagets kontakperson til kommunen i anledning av at operaen

"Thora på Rimolo' skal settes opp i det nye operatruset i Oslo til høsten.

Både gamle og nyere bilder er stadig populært. I tillegg til lagets egne møter, er det spørsmål

om bildevising andre steder også. Det har vært vist bilder på konfirmasjonsjubileum, og på

Brekkasen skole. Laget har også skaffet kopier av bilder som er ftunmet inn og hengt opp på

Kroa.
Det har vært fire styremøter dette året. Som vanlig har det også vært en del aktiviteter som

ikke føres i møebok4 spesielt i forbindelse med "Melhusbyggen", og planlegging av
aktiviteter gjennom året.

Lagets internettsider oppdateres fl ere
ganger i året. Hvor mange som ser
på disse sidene vet vi ildæ, men det er
interessant å konstatere at det
lrammer herwendelser og spørsmål

fra hele landet. Mange av disse
lrontaktene har laget nytte av.

På bildet er webredahør Solveig
Tofte Nordløkken i arbeid med å
redigere sidene med bærbar PC som

arbeidsredskøp.

Kassereren og revisorene mener at økonomien i laget er tilfredsstillende.

Styret takker alle som har deltatt i lagets aktiviteter for et trivelig år i 20A7.

a-
Varmbu 21. februar 2008. For styret, Erik Tofte, leder.


